
www.diariooficial.rn.gov.br - Editoria: (084) 3232 - 6795 - Publicação - (084) 3232 - 6785 

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 89 • NÚMERO: 15.225 NATAL, 20 DE JULHO DE 2022 • QUARTA -  FEIRA

Administração da Exma. Sra. Maria de Fátima Bezerra - Governadora

LEI Nº 11.205, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Reconhece como de Utilidade Pública a Associação da Pessoa com Deficiência de
Caraúbas - APDC.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE:  FAÇO SABER que o
Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica reconhecida como de Utilidade Pública a Associação da Pessoa com Deficiência de
Caraúbas - APDC, com sede e foro jurídico no Município de Caraúbas, neste Estado.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 19 de julho de 2022, 201º da Independência
e 134º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Governadora

LEI Nº 11.206, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Reconhece como de Utilidade Pública a Fundação Dodora Barbosa.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE:  FAÇO SABER que o Poder
Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica reconhecida como de Utilidade Pública a Fundação Dodora Barbosa, com sede e foro
jurídico no Município de Pendências, neste Estado.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 19 de julho de 2022, 201º da Independência
e 134º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Governadora

LEI Nº 11.207, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Reconhece como de Utilidade Pública a Associação Porto de Ama Centro Petrobrás de
Cultura.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE:  FAÇO SABER que o Poder
Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica reconhecida como de Utilidade Pública a Associação Porto de Ama Centro Petrobrás
de Cultura, com sede e foro jurídico no Município de Macau, neste Estado.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 19 de julho de 2022, 201º da Independência
e 134º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Governadora

LEI Nº 11.208, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Reconhece como de Utilidade Pública a Associação Desportiva Tia Elza - ADTE.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE:  FAÇO SABER que o
Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica reconhecida como de Utilidade Pública a Associação Desportiva Tia Elza - ADTE,
com sede e foro jurídico no Município de Porto do Mangue, neste Estado.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 19 de julho de 2022, 201º da Independência
e 134º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Governadora

DECRETO Nº 31.696, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Integra ao patrimônio próprio do Estado do Rio Grande do Norte bem imóvel afetado ao
interesse público e dá outras providências.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 64, V e XXI, da Constituição Estadual, e com fundamento na Lei Estadual nº 9.354, de 19 de
agosto de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º  É incorporado ao patrimônio próprio do Estado do Rio Grande do Norte, mediante pro-
cedimento de regularização fundiária jurídica, o prédio localizado na Estrada Vicinal/Sítio Esguicho, s/nº, situ-
ado no bairro Zona Rural-Sítio Esguicho, município de Ouro Branco/RN, onde está situada a Escola Estadual
Presidente Dutra, afetado ao serviço público estadual por tempo superior a 10 (dez) anos.

Parágrafo único.  O imóvel objeto deste Decreto tem a localização e as características descritas na
planta de localização mediante georreferenciamento, com descrição da poligonal e área construída, constante
dos Anexos I a IV.

Art. 2º  Para fins de gerenciamento, o bem a que se refere este Decreto ficará vinculado à
Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer (SEEC).

Art. 3º  À Procuradoria-Geral do Estado (PGE) caberá efetuar os procedimentos administrativos
relativos à titularização e ao registro do imóvel perante o Cartório de Registro de Imóveis competente.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 19 de julho de 2022, 201º da Independência
e 134º da República.

FÁTIMA BEZERRA
Governadora

ANEXO I

PODER EXECUTIVO

Edição com 50 páginas,
encerrada às 22h05 do dia 19/07/2022


